
عضو کمیســیون بهداشــت مجلس، با بیــان اینکه 
واردات تکنولوژی می تواند کشــور را به قطب تولید 
تجهیزات پزشکی در منطقه آســیای مرکزی تبدیل 
کند یادآورشد که در شــرایط تحریم تحقق این مهم 
امکانپذیر نیســت بنابراین باید به ســمت فعالسازی 

شرکت های دانش بنیان در این حوزه حرکت کنیم.
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از خانه ملت، بهروز 
بنیادی گفــت: کشــور در زمینه تولیــد تجهیزات 
پزشــکی در وضعیت مطلوبی قــرار دارد و با حمایت 
وزیر بهداشت و درمان به خوبی از تولیدکنندگان دارو، 
تجهیزات پزشکی و شرکت های دانش بنیان حمایت 
می شود.نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد 
در مجلس شــورای اســامی، ادامه داد: در بخشی از 
تولیدات تجهیزات پزشکی، روش های تصویربرداری و 
رادیوتراپی هنوز به واردات وابسته هستیم، ضمن اینکه 
شرکت های تولیدکننده تجهیزات پزشکی خارجی نیز 
باید بپذیرند که تکنولوژی وارد ایران شود.وی تصریح 
کرد: واردات تکنولوژی فرصتی اســت برای کشور که 
خود را به قطب تولید تجهیزات پزشــکی در منطقه 
آسیای مرکزی تبدیل کند، هر چند شاید تحقق این 
امر در شرایط کنونی که کشور با تحریم مواجه شده، 
امکانپذیر نباشد و انتقال تکنولوژی امری دشوار باشد، 
چرا که شرکت های خارجی نمی توانند به دلیل فشار 

آمریکا در این زمینه همکاری کنند.
بنیادی خاطرنشان کرد: اصل موضوع واردات تکنولوژی 
تولید تجهیزات پزشــکی مطلوب اســت، اما شرایط 
کنونی زمان مناسبی برای عملیاتی کردن آن نیست و 
نمی توانیم در این مورد واردکنندگان تجهیزات پزشکی 
را تحت فشار قرار دهیم تا زمانی که در فضای آرامتری 
که شــرایط برای انجام اقدامات اقتصادی در ســطح 
جهانی فراهم باشد، این مهم را محقق سازیم.وی یادآور 
شد: امید است شرکت های دانش بنیان و دانشمندان 
جوان داخلی بتوانند به بسیاری از این تکنولوژی ها در 
داخل دست پیدا کنند تا نیازمند واردات هیچ قطعه و 

ماده ای برای تولید دارو و تجهیزات پزشکی نباشیم.

فراکســیون  عضــو 
ولایــی  نمایــدگان 
مجلس، نقــش دولت 
انگلیس را در وضعیت 
منطقــه  نامســاعد 
خاورمیانه بسیار پررنگ 
برشــمرد. بــه گزارش 

اقتصادســرآمد به نقل از خانــه ملت، عباس 
پاپی زاده ، آسیا گفت: نقش دولت انگلیس در 
بســیاری از اتفاقاتی که در منطقه خاورمیانه 
صورت می گیرد، قابل انکار نیســت  و رد پای 
روباه پیر را می توان در حــوادث و زد و خورد 
های کشورهای منطقه به وضوح مشاهده کرد.
نماینده مــردم دزفول در مجلــس ادامه داد:  
متاسفانه کشــورهای منطقه با اتکا به حمایت 
های بی پایه و اساس برخی از دولت های غربی 
به ویژه دولت انگلیس، درگیر جنگ های نیابتی 
شده و مسبب بسیاری از ویرانی ها و خرابی ها 
شدند و به تبع آن، پول ها و ثروت های سرشاری 
را نصیب قدرت های فرامنطقه ای به ویژه دولت 
انگلیس کرده اند.وی افزود: دولت های غربی، 
خاورمیانه را محل بسیار مناسبی برای کسب 
سودهای سرشار دانسته و با ایجاد تفرقه، جنگ 
های مذهبی و با روشــن نگه داشتن نزاع های 
فرقه ای میان کشورهای خاورمیانه، درآمدهای 
سرشــاری را در طول ســال های اخیر کسب 
کرده اند که به طور قطــع بازنده اصلی، برخی 
از کشورهای فریب خورده منطقه هستند که 
در نقشه شوم آنها گرفتار شده اند.این نماینده 
مجلــس در دوره دهم تاکید کــرد: جمهوری 
اسامی از ابتدا از نقشه شوم کشورهای غربی از 
جمله انگلیس باخبر بوده و نقش آنها را در برهم 
زدن امنیت خاورمیانه برای کشورهای منطقه 
گوشزد کرده است؛ چراکه بسیاری از مشکات 
مالی و اقتصادی در کشورهای غربی از طریق 
فروش تسلیحات برطرف شده و آنها خاورمیانه 
را بهترین منطقه برای فروش ساح می دانند. 
عضو فراکســیون نماینــدگان ولایی مجلس 
خاطرنشــان کرد: نباید نقش دولت انگلیس را 
در مشکات منطقه نادیده گرفت؛ چراکه آنها 
هم پا با دولت مستکبر آمریکا در جهت منافع 
خود به دنبال برهــم زدن آرامش و امنیت در 

خاورمیانه هستند.

تبدیل کشور به قطب تولید تجهیزات 
پزشکی با واردات تکنولوژی

نقش دولت انگلیس در وضعیت 
نامساعد منطقه بسیار پررنگ است موضوع ساماندهی یارانه ها به صورت خیلی کلی مطرح شده و 

از گذشته ها هم مطرح بود. اما سوال های متعددی در این باره 
وجود  دارد. مادر حال حاضر  ۴۵ هزار میلیارد تومان از محل 
هدفمندی به مردم پرداخت می کنیم، ابتدا باید دهک های بالا 
را برای حذف  یارانه مشــخص کنیم و بعد سراغ بقیه یارانه ها 
برویم. آقای شــریعتمداری اخیرا گفته که تاکنون ۷۰۰ هزار 
نفر برای حذف یارانه  شناسایی شدند بنابراین هنوز باید مسیر 

طولانی را طی کنیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، یک عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسامی گفت که در حال حاضر بستر 
لازم برای اصاح قیمــت حامل های انرژی فراهم نیســت و 
احتمالا در بودجه سال آینده هم چنین تغییری رخ نمی دهد.

بهروز نعمتی با اشاره به بررسی موضوع یارانه های پیدا و پنهان 
در جلسه غیرعلنی روز دوشنبه مجلس گفت: الان می گویند 
ما هزار و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان داریم که دارو، 
تحصیل، گاز، گازوئیل و بنزین را شــامل می شود. این حرف 
درستی است اما سوال این است که آیا ما فقط امروز این کار 

را انجام می دهیم؟ و آیا این کار در تمام دنیا انجام می شود؟
وی افزود: اینکه ما می خواهیم موضــوع پرداخت یارانه ها را 
ســاماندهی کنیم اقدام خوبی اســت اما فرض کنید میزان 
یارانه ای که به تحصیات دانشــگاهی اختصــاص می یابد را 

مشخص کردیم، در این صورت دانشجویان باید مابقی مبلغ را 
پرداخت کنند. از آن طرف چه خدماتی می خواهیم به مردم 
بدهیم؟ ممکن است کسی در حرفه خود در ایران ماهانه ۲ تا 
۳ میلیون حقوق بگیرد و در یک کشــور دیگر فردی با همان 
شغل ۲ تا ۴ هزار دلار حقوق بگیرد. قاعدتاً شما این ها را با هم 

مقایسه نمی کنید.

نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: موضوع ساماندهی 
یارانه ها به صورت خیلی کلی مطرح شــده و از گذشته ها هم 
مطرح بود. اما ســوال های متعددی در این بــاره وجود دارد. 
مادر حال حاضر  ۴۵ هزار میلیــارد تومان از محل هدفمندی 
به مردم پرداخت می کنیم، ابتدا بایــد دهک های بالا را برای 
حذف یارانه مشخص کنیم و بعد ســراغ بقیه یارانه ها برویم. 
آقای شریعتمداری اخیرا گفته که تاکنون ۷۰۰ هزار نفر برای 
حذف یارانه شناسایی شدند بنابراین هنوز باید مسیر طولانی 

را طی کنیم.
نعمتی با بیــان اینکه »اصــاح قیمت حامل هــای انرژی و 
هدفمند کردن واقعی یارانه ها شدنی است«، اضافه کرد: البته 
این امر مشروط به فراهم شدن بستر آن است. مثا فرض کنید 
قیمت  گازوییل را بالا ببریم، آیا ما توانسته ایم مشکل حمل و 
نقل را حل کنیم؟ چند درصد از حمل و نقل ما ریلی است؟ یا 

در موضوع تحصیل آیا ما می توانیم یارانه اش را برداریم؟
این عضو کمیســیون انرژی مجلس در پایــان اضافه کرد: به 
اعتقاد من الان بستر لازم برای اصاح قیمت حامل های انرژی 
فراهم نیست بلکه این موضوع خامی است و حداقل باید دو تا 
سه ســال روی آن کار علمی انجام شود. به نظر من در بودجه 
سال آینده هم هیچ تغییر و تحول خاصی در این زمینه اتفاق 

نمی افتد.

وزیر کشور گفت: تاش می کنیم همه امکانات لازم را فراهم 
کنیم و بیش از ۸هزار اتوبوس برای حمل و نقل زائران در نظر 
گرفتیم که در صورت نیاز بین سه الی چهار هزار دستگاه دیگر 

نیز مورد استفاده قرار می گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
ضمن حضور در مرکز فناوری و مانیتورینگ ســتاد مرکزی 
اربعین حسینی طی سخنانی اظهار داشت: تاکنون بیش از ۳ 
میلیون نفر در سامانه سماح ثبت نام کرده اند و برخی زائران 
هم بدون ثبت نام در این ســامانه وارد عراق شدند. پیش بینی 
حداقل سه میلیون زائر را داشتیم ولی از اول ماه محرم بیش از 
دو و نیم میلیون نفر راهی مراسم اربعین شدند. تاش می کنیم 
همه امکانات لازم را فراهم کنیم و بیش از ۸ هزار اتوبوس برای 
حمل و نقل زائران در نظر گرفتیم که در صورت نیاز بین سه 

الی چهار هزار دستگاه دیگر هم مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه البته نمی توانیم تعداد زیادی وسیله 
به داخل خاک عراق بفرستیم، افزود: به این علت که جاده ها 
در عراق باریک است و به دلیل حضور زائران اتوبوس ها بعضا 
مجبور می شوند که راه سه ساعته را در ده ساعت بروند، ما هر 
چه ماشین بیشتری به داخل عراق بفرستیم ترافیک افزایش 
می یابد. زائران عزیز به مرور و با توجه به ظرفیت جاده ها وارد 

عراق شوند.
وزیر کشــور گفت: بسته شــدن موقتی مرزها نیــز به دلیل 
مدیریت ترافیکی است. حدود ۸۰۰ هزار نفر تا امروز به کشور 
بازگشته اند و حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر دیگر نیز هنوز 
داخل عراق هستند که اگر این تناسب در زمان بازگشت زائران 

حفظ شود زائران دچار زحمت می شوند.
رحمانی فضلی ادامه داد: از طرف دیگر نیز عراقی ها در عصر روز 
اربعین مواکب خود را جمع می کنند و مواکب ایرانی به تنهایی 
نمی تواند پاسخگوی نیازهای زوار باشد. در حال حاضر دو هزار 
و پانصد موکب داریم و امکانات و تدارکات فراهم شده و فقط 

مشکل آب وجود داشت که سریعاً رفع شد.
وی همچنین از زائران خواست تا سفر خود را مدیریت کرده و 

مدت اقامت خود در عراق را کوتاه نمایند.
وزیر کشور خاطر نشــان کرد: همه دســتگاه های انتظامی، 
نظامی، امنیتی، هــال احمر، صدا و ســیما و بســیاری از 
دســتگاه ها دیگر کار خود را در خدمت رسانی به زوار اربعین 
انجام می دهند و امیدواریم زائرین عزیز نیز با پیامک هایی که 
برایشان ارسال می شــود و مطالبی که در صدا و سیما منتشر  
می شود سفر خود را مدیریت کرده و حتماً به توصیه ها گوش 
کنند. ستاد مرکزی اربعین ۲۴ ساعته فعال بوده و تمام مسیرها 

تحت کنترل قرار می گیرد و لحظه به لحظه ترافیک و اتوبوس ها 
در ایران و عراق رصد می شود. در استان های خوزستان، ایام 
و کرمانشاه ، استانداران و تمام مسئولین دستگاه های اجرایی 
مرتبط در حال خدمات رسانی بوده و مانند همین ستاد نیز در 

عراق وجود دارد و مسئولیت ستاد با سفارتخانه ماست. 

بستر لازم برای اصلاح قیمت حامل های انرژی فراهم نیست

توصیه وزیر کشور به زائران اربعین

یادداشت

جهان اســام عموما و منطقه خصوصا، دوران گذار 
تاریخی سخت و ای بسا هولناکی را از سر می گذراند. 
گذاری محتوم و بازگشــت ناپذیر. به توسعه منطقه 
ای و عمق اســتراتژیک در این دوران بحرانیِ گذار، 
 اصرار ورزیدن، همانقدر فاقد زمینه واقعی اســت که 
نســخه های عقل گرایانه نواندیشــان دینی را برای 
معرکه رویاروی امروز، تجویز کــردن. همانگونه که 
فتوح مسلمین، 1۳ قرن پیش و عقبه های آن به ویژه 
فتوح عثمانی در اروپا به تعبیری "مامای خشن" تولد 
نوزاد اروپای نصرانی بود و نهایتا به رشــد و بالندگی 
بعدی آن مدد رساند، تهاجمات عریان و به اوج رسیده 
امروز دنیای غرب نیز، ای بسا نوزاد اسام نوین را – 

البته شاید با سزارین – از رحم منطقه بیرون آورد. 
در ســال ۷۳۲ وقتی که شــارل مارتل فرانســوی 
درجلگه تور، نزدیک استان پواتیه فرانسه، پیشروی 
مسلمین به قلب اروپای مســیحی را متوقف کرد و 
به دنبال آن جنگ های صلیبی خونبــار و فجیع، با 
هدایت و تحریک آباء کلیســایی و با ستیزه جویی و 
مقاومت در برابر مسلمین درگرفت، سپس وقتی که 
زیارتگاه کوچک "سانتیاگو د کامپوستا" درشمال 
شرق اسپانیا خاســتگاهِ فتح مجدد )رکنکیستا( ی 
مسیحیان شد و در آخر، مســلمین را با تمام میراث 
غنی و جبروت شان از اندلس بیرون انداخت، دوران 

غلبه تازه شروع شده بود. 

 شروع دوران تازه رویارویی
 دنیای غرب و جهان اسلام

بهاءالدین بازرگانی گیانی

ادامه در صفحه2

2

دادگاه ویژه برای 
»یقه  سفید ها « 

کند وکاو »اقتصادسرآمد« از لزوم تشکیل 
یک دادگاه ویژه؛

4

 بررسی ورود هواپیمای ممنوعه روسی
 به ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

بازگشت 
»آنتونوف«  

5 4

بررسی »اقتصادسرآمد« از شرایط آلودگی نفتی خلیج فارس و دریای عمان؛

آژیر آلودگی
6

روزنامه اقتصاد سرآمد

پاتک به  تحریم ها
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3همین صفحه

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  تاکید عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس بر فعال سازی دانش بنیان ها:

تبدیل کشور به قطب 
تولید تجهیزات پزشکی

 گزارش »اقتصادسرآمد« 
از یک نمایشگاه؛
 صنعتی سازی، راهبرد
 10 ساله ستاد نانو
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